
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025111700083

83

Nº 219, segunda-feira, 17 de novembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2025 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.033127/2025-18.
Dispensa Nº 242/2025. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
C A R LO S .
Contratado: 66.991.647/0001-30 - FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E
TECNOLOGICO. Objeto: Prestação de serviços, por parte da FAI•UFSCar, de gerência
administrativa e financeira e de apoio logístico e operacional necessárias à execução do
projeto de extensão "Diálogos e Ações para a Implantação do Campus da UFSCar em
São José do Rio Preto".
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 14/11/2025 a
15/08/2026. Valor Total: R$ 300.000,00. Data de Assinatura: 14/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/11/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 154049

Número do Contrato: 36/2021.
Nº Processo: 23112.016104/2021-15.
Pregão. Nº 8/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Contratado: 02.430.968/0001-83 - GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA .
Objeto: Prorrogação e reajuste. Vigência: 14/11/2025 a 07/12/2026. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 65.760,00. Data de Assinatura: 14/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/11/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 154049

Número do Contrato: 21/2025.
Nº Processo: 23112.007767/2025-64.
Dispensa. Nº 71/2025. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CA R LO S .
Contratado: 66.991.647/0001-30 - FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E
TECNOLOGICO. Objeto: Registrar que os rendimentos financeiros dos valores repassados
para a fai serão utilizados no próprio projeto. Vigência: 14/11/2025 a 25/12/2025. Valor
Total R$ 6.185,18. Data de Assinatura: 14/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/11/2025).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 64/2024 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.026265/2024-51. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SAO CARLOS. Contratado: 10.870.980/0001-37 - INGENIU CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Rescisão amigável do contrato administrativo nº 64/2024. Fundamento Legal: LEI
14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: II. Data de Rescisão: 10/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/11/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2025 - UASG 154049

Nº Processo: 23112000001202559. Objeto: Eventual aquisição de equipamentos
para laboratórios, nos termos do Anexo III - Descrição, Quantidades e Preços Máximos,
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.. Total de Itens Licitados: 37.
Edital: 17/11/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço: Https://www.proad.ufscar.br/pt-
br/servicos/compras/licitacoes, - São Carlos/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/154049-5-90020-2025. Entrega das Propostas: a partir de
17/11/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/12/2025 às
09h00 no site www.gov.br/compras.

DANIEL VIEIRA WALTER KRAUCHER
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/11/2025) 154049-15266-2025NE800021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2025 - UASG 154049

Nº Processo: 23112000003202548. Objeto: Eventual aquisição de equipamentos
eletrônicos, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 29. Edital: 17/11/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Https://www.proad.ufscar.br/pt-br/servicos/compras/licitacoes, - São Carlos/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/154049-5-90021-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 17/11/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/12/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE NILTON FUZARO BRIZANTE
Agente de Contratação

(SIASGnet - 14/11/2025) 154049-15266-2025NE800021

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 154069

Número do Contrato: 14/2025.
Nº Processo: 23122.001927/2025-42.
Dispensa. Nº 152/2025. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 04 (quatro) meses, a partir de
04/12/2025 até 04/04/2026, com início de execução em 05.12.2025. Vigência: 04/12/2025
a 04/04/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 245.505,16. Data de Assinatura:
14/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/11/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 74, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 008/2025,
com extrato publicado no D.O.U. em 15/09/2025, Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 08/10/2025, conforme informações que seguem:

. .Departamento de Arquitetura e Urbanismo/Campus de Laranjeiras

. .Processo .23113.030362/2025-10

. .Matérias de Ensino .Introdução à Arquitetura Estética e História da Arte I, Estética e História da Arte II, História da Arquitetura e Urbanismo, Teoria da Arquitetura
I, Teoria da Arquitetura II, História da Arquitetura Contemporânea, História e Teoria da Arquitetura Brasileira, Planejamento Urbano e Regional
I, Planejamento Urbano, Regional II e Técnicas Retrospectivas.

. .Disciplinas .Introdução à Arquitetura Estética e História da Arte I, Estética e História da Arte II, História da Arquitetura e Urbanismo, Teoria da Arquitetura
I, Teoria da Arquitetura II, História da Arquitetura Contemporânea, História e Teoria da Arquitetura Brasileira, Planejamento Urbano e Regional
I, Planejamento Urbano e Regional II, Técnicas Retrospectivas.

. .Resultado Final

. .Categoria .Classificação .Nome .CPF .Nota

. Ampla Concorrência .1º LUGAR .TAMYRES FONTENELE DE FREITAS
OLIVEIRA

.***.275.155-** .68,08

. .2º LUGAR .CARLOS EDUARDO DE SANTA RITA
FO N S EC A

.***.348.904-** .64,32

. . .3º LUGAR .ANA CAROLINE SANTOS DE OLIVEIRA .***.093.285-** .52,12

. .Cotas (Lei nº 15.142/2025) .Não houve candidatos aprovados

. .Cotas (Decreto nº 9.508/2018) .Não houve candidatos aprovados

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 75, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 006/2025, com

extrato publicado no D.O.U. em 14/08/2025, e Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 04/09/2025, conforme informações que seguem:

. .Departamento de Química / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. .Processo .23113.019179/2025-63

. .Matérias de Ensino .Físico-Química.

. .Disciplinas .Química I.

. .Resultado Final

. .Categoria .Classificação .Nome .CPF .Nota

. Ampla Concorrência .1º LUGAR .TARCISIO MARTINS SANTOS .***.311.955-** .66,80

. .2º LUGAR .GUSTAVO DE SANTANA SILVA .***.674.655-** .58,60

. . .3º LUGAR .ANTONIA REGINA DOS SANTOS GOIS .***.786.325-** .57,32

. .Cotas (Lei nº 15.142/2025) .1º LUGAR .TARCISIO MARTINS SANTOS .***.311.955-** .66,80

. .Cotas (Decreto nº 9.508/2018) .Não houve candidatos aprovados

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Helison
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-11-17T02:02:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




